Attestor indubiamque fidem facio, ego Frater Domnus Brunus Alemany, Monachus professus et archivarius monasterii et conventus Beatæ Mariæ Montis Hilaris (3) Ordinis Cartusiensis, diocesis Barcinone et auctoritate Apostolica notarius, quod in

(1) Jornada ó día.

(2) Léase «Diciembre», conforme al texto latino; el cual puso «kalendas» en vez de «nonas».

(3) Montealegre.

archivo dicti conventus et in armario nuncupato de *Tiana*, sub numero *IIII* invenitur quoddam instrumentum in papiro (1) scripto, tenoris sequentis:

Hoc est exemplar fideliter sumptum.

Omni precio [copio]sissima Redemptionis clementia, [ille] qui vult omnes homines salvos fieri [et] ad agnitionem veritatis venire, quoscumque mortalium ad vitam ante tempora secularia predestinavit (2); illius civitatis, cuius participatio eius in idipsum, participes efficere disponens ut cecitatem fragilitatis (3) humane signi[fica]tionibus et enigmatibus, quas[i] quibusdam passibus, ad certitudinem veri luminis, unde Lucifer obtenebratus ceciderat (4), benigne revocaret. Exemplar illius habitationis, cuius fundamenta sunt in montibus sanctis, Moysi mitissimo (5), David fidelissimo, divinitus (6) ostendit iux[ta] quod ex[emplar et] testimonii tabernaculum (7) et templum Domini in area Orne iebusei (8) patrata sunt, que futurum verumque presentia (9) dominice maiestatis consecratum non [re sed umbra protulerunt. Cum]denique plenitudine (10) temporis adveni[ente], ubi misericordia et veritas obviaverunt sibi et iustitia de terra [orta] est, quotquot (11) receperunt [eum, eos] Dei hereditatem posuit (12) unde reformavit, iam non in eremo tantum vel in Jherusalem ubi notus (13) erat Deus edificator celestis edificii, obumbrata similitudo [est], sed in omnem terram apostolice predicationis

(1) No era el pergamino original el que transcribía el archivero de Montealegre, sino un *papel* cuajado de inexactitudes, que procuraré expurgar, supliendo lo que le falta y notando las variantes que introduce.

(2) Var. «prædestinarunt».

(3) Var. «fragilitate».

(4) Var. «cessiderat».

(5) Var. «moctissimo».

(6) Var. «dimittimus».

(7) Var. «tabernaculi».

(8) Var. «rebus ei».

(9) Var. «qui horum verumque presentibus».

(10) Var. «plenitudinem».

(11) Var. «quodquod».

(12) Var. «portu».

(13) Var. «natus».

sonitu divulgato, non ad ignaras (1) hostias immolandas, sed ad offerendum et mactandum veri Dei et veri Luminis corpus ubique terrarum templa construuntur, sicut per Malachiam (2) ipse Dominus intonat: *a solis ortu usque ad occasum, magnum nomen meum in gentibus, et omni loco sacrificatur et offertur nomini* (3) *meo oblatio munda.*

Anno igitur Incarnationis dominice millesimo c, iii nonas (4) Decembris, utilitati commundi providentes, venerabilis Berengarius, Dei nutu Barchinone episcopus, et canonicorum [cetus] inferius evocatus cum non parvo populorum concursu solemniter convenerunt ad consecrandum domum Dei in honorem invictissimi Christi martiris atque pontificis Cipriani in comitatu Barchinone, in loco vocato *Tiana*. Die siquidem consecrationis confirmaverunt predicte ecclesie quas quidem possessiones habebat vel habere debebat ubique locorum, terras videlicet et vineas, domos et arboribus (5). Et constituerunt ut ipsa ecclesia a Barchinonensi Sede chrisma acciperet, eidemque Sedi annualiter per censum denarios terdecim persolveret; atque cementerium undique triginta passuum ecclesiasticorum ipsi ecclesie confirmaverunt, et quicquid (6) eodem (7) spatio contineret sub defensione ecclesiastica posuerunt; atque temerarium (8) inde aliquid auferentem vel invadentem, et eum ut reum sacrilegii omnino condemnaverunt donec canonice satisfaceret. Habet namque terminos atque afrontationes prescripta ecclesia, unde accipit decimas et primitias et oblationes fidelium, a parte orientis in podio de Veram usque ad ecclesiam sancte Susanne, de meridie in littore maris, a parte vero circii in ipso monte qui vocatur Ortons, ab occidente in ipso collo de Pomar. Alodia autem prescripte ecclesie sunt hec: aput antiquam ecclesiam

(1) Var. «ignaris».

(2) Var. «Mathiam».

(3) Var. «nomine».

(4) Var. «kls». El 28 de Noviembre del año 1100 no fué día festivo.

(5) Sic. Arboledas.

(6) Var. «quia quid ei».

(7) Var. «eidem».

(8) Var. «temerarii».

sancte Susanne, petiam unam terre in loco vocato Munistrol; petiam unam terre in loco quem vocant Spinaca sive jucanalies; petiam duas terre in loco quem dicunt Malleolas; petiam unam terre apunt Canyes; mansum unum cum hortos (1) et riellas et cum suis pertinentus in Pertio; mansum unum terre in vallis que (2) dicunt Arenella; a parte orientis juxta ejusdem ecclesie petiam unam terre que vocant Trilla; ab occidua parte petiam unam terre in vallis Guissona; petiam unam terre in valle Gigant; petiolas duas vinee in loco qui dicunt á Portell; petiam unam terre et aliam petiam unam terre que est a faura (3) de Cunia; et in alio loco petiam unam terre ad ipsas Codes sive carrera; et in Ficulneas in Caballes petiam unam de terra. Et de istos supradictos allodios omnes decimas et primitias sunt predictae ecclesie. [Ut autem eadem ecclesia] plena libertate gauderet, constituerunt ut [salva justitia et dignitate majoris ecclesie (4)] libere queque sui juris vel erunt (5) possidere[t]; et ut nulla ecclesiastica secularisve persona eam s[ui]s rebus expoliare (6) vel invadere (7) presumat sub anathematis interpositione prohibuerunt; ceterisque et justa (8) servantibus et beneficientibus absolutionem peccatorum per Dei gratias promiserunt. Et isti qui statuerunt infra triginta passuum jamdicta[m] ecclesia[m] in suam domum, annualiter per censum (9) unam libram cere persolvere[n]t; et qui sacraria (10) habuerunt, mediam libram cere tribuant (11).